
MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 50937/2023

Às 10:13:23 horas do dia 25 de Março de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços, visando a
futura aquisição de Gêneros Alimentícios de Panificação (pão tipo francês, pão de cachorro quente e pão de forma), devidamente descritos, caracterizados
e especificados neste Edital e no Termo de Referência em anexo.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 25/03/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

52981 PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA 49935709000178 R$ 1,00 Desclassificada --

59513 SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30809804000105 R$ 10,00 Classificada --

4956 L S P COMERCIAL LTDA 35975413000176 R$ 15,13 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-05 R$ 9,75 25/03/2024 10:31:36 Fornecedor Desclassificado

L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-76 R$ 9,80 25/03/2024 10:30:15 Manual

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-05 R$ 10,00 15/03/2024 04:01:43 Fornecedor Desclassificado

L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-76 R$ 15,13 25/03/2024 08:47:17 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-76 R$ 9,80

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 1/9



Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
10:28:14

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
10:28:14

Despacho. Fornecedor: 52981, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Valor irrisório ou Inexequiível!

Sistema 25/03/2024
10:28:49

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 25/03/2024
10:38:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 25/03/2024
10:40:27

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 25/03/2024
10:50:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/03/2024
10:50:41

O fornecedor SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$9,75.

Sistema 25/03/2024
10:52:05

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 25/03/2024
11:02:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
59513

25/03/2024
14:10:13

Proposta cadastrada errada, favor desclassificar.

Fornecedor
59513

25/03/2024
14:15:05

Sim, houve um erro de digitação no momento do lance. Um erro técnico.

Sistema 25/03/2024
14:17:08

Fornecedor: SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA, com lance no valor de R$ 9,75, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: A licitante solicitou o declio de suas propostas, alegando que houve erro técnico.!

Sistema 25/03/2024
14:17:08

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$9,80.

Sistema 25/03/2024
14:21:33

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 25/03/2024
14:31:34

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/03/2024
10:07:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor L S P
COMERCIAL LTDA -35.975.413/0001-76 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 26/03/2024
10:07:40

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 26/03/2024
10:17:43

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/03/2024
10:21:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 1, onde o mesmo encerrará em 26/03/2024
10:30:00.

Sistema 26/03/2024
10:30:02

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, está encerrado.

Sistema 26/03/2024
10:56:51

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Sistema 02/04/2024
14:01:09

O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Conforme apontamento realizado na análise da
Controladoria do Município: “Não consta nos autos o balanço patrimonial e demonstrações contáveis dos 2 dois
últimos exercícios sociais exigíveis, tendo a licitante vencedora apresentado somente demonstrações do ultimo
exercício exigível”.

Sistema 02/04/2024
16:37:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 2/9



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2024
16:47:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 02/04/2024
16:50:59

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

20485 PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA 49935709000178 R$ 3,00 Classificada --

95713 SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30809804000105 R$ 11,00 Classificada --

28988 L S P COMERCIAL LTDA 35975413000176 R$ 6,11 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 2,90 25/03/2024
10:32:20

Fornecedor
Desclassificado

PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA

49.935.709/0001-
78

R$ 2,91 25/03/2024
10:32:13

Fornecedor
Desclassificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 2,92 25/03/2024
10:32:13

Fornecedor
Desclassificado

PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA

49.935.709/0001-
78

R$ 2,93 25/03/2024
10:31:55

Fornecedor
Desclassificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 2,94 25/03/2024
10:31:55

Fornecedor
Desclassificado

PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA

49.935.709/0001-
78

R$ 2,95 25/03/2024
10:31:44

Fornecedor
Desclassificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 2,96 25/03/2024
10:31:44

Fornecedor
Desclassificado

PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA

49.935.709/0001-
78

R$ 2,97 25/03/2024
10:31:23

Fornecedor
Desclassificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 2,98 25/03/2024
10:31:23

Fornecedor
Desclassificado

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 3/9



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA

49.935.709/0001-
78

R$ 2,99 25/03/2024
10:28:49

Fornecedor
Desclassificado

PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA

49.935.709/0001-
78

R$ 3,00 12/03/2024
10:58:25

Fornecedor
Desclassificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 3,99 25/03/2024
10:31:18

Fornecedor
Desclassificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 4,50 25/03/2024
10:31:12

Fornecedor
Desclassificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 5,89 25/03/2024
10:31:03

Fornecedor
Desclassificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 6,09 25/03/2024
10:30:39

Fornecedor
Desclassificado

L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-
76

R$ 6,11 25/03/2024
08:47:17

Classificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 11,00 15/03/2024
04:01:43

Fornecedor
Desclassificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-76 R$ 6,11

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
10:28:14

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
10:28:49

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 25/03/2024
10:38:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 25/03/2024
10:40:27

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 25/03/2024
10:50:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/03/2024
10:50:41

O fornecedor SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$2,90.

Sistema 25/03/2024
10:52:05

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 25/03/2024
11:02:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 4/9



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
14:17:08

Fornecedor: SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA, com lance no valor de R$ 2,90, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: A licitante solicitou o declio de suas propostas, alegando que houve erro técnico.!

Sistema 25/03/2024
14:17:08

O fornecedor PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$2,91.

Sistema 25/03/2024
14:21:33

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 25/03/2024
14:31:34

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/03/2024
10:02:32

Fornecedor: PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA, com lance no valor de R$ 2,91, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: A Licitante, enviou email informando não possuir mais acesso ao Licitanet, informando
que declina de sua proposta por equívoco no envio.!

Sistema 26/03/2024
10:02:32

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$6,11.

Sistema 26/03/2024
10:07:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor L S P
COMERCIAL LTDA -35.975.413/0001-76 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 26/03/2024
10:07:40

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 26/03/2024
10:17:43

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/03/2024
10:21:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 2, onde o mesmo encerrará em 26/03/2024 10:30:00.

Sistema 26/03/2024
10:30:02

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 2, está encerrado.

Sistema 26/03/2024
10:56:51

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Sistema 02/04/2024
14:01:09

O ITEM 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Conforme apontamento realizado na análise da
Controladoria do Município: “Não consta nos autos o balanço patrimonial e demonstrações contáveis dos 2 dois últimos
exercícios sociais exigíveis, tendo a licitante vencedora apresentado somente demonstrações do ultimo exercício
exigível”.

Sistema 02/04/2024
16:37:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 02/04/2024
16:47:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 02/04/2024
16:50:59

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

81217 PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA 49935709000178 R$ 8,00 Classificada --

54046 SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30809804000105 R$ 10,00 Classificada --

64336 L S P COMERCIAL LTDA 35975413000176 R$ 5,34 Classificada --

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 5/9



Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 5,09 25/03/2024
10:35:50

Fornecedor
Desclassificado

L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-
76

R$ 5,10 25/03/2024
10:35:29

Manual

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 5,19 25/03/2024
10:34:29

Fornecedor
Desclassificado

L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-
76

R$ 5,20 25/03/2024
10:33:57

Manual

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 5,33 25/03/2024
10:30:50

Fornecedor
Desclassificado

L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-
76

R$ 5,34 25/03/2024
08:47:17

Classificado

PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA

49.935.709/0001-
78

R$ 8,00 12/03/2024
10:58:25

Classificado

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 30.809.804/0001-
05

R$ 10,00 15/03/2024
04:01:43

Fornecedor
Desclassificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º L S P COMERCIAL LTDA 35.975.413/0001-76 R$ 5,10

2º PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA 49.935.709/0001-78 R$ 8,00

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
10:28:14

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
10:28:49

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 25/03/2024
10:38:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 25/03/2024
10:40:27

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 25/03/2024
10:50:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/03/2024
10:50:41

O fornecedor SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$5,09.

Sistema 25/03/2024
10:52:05

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 6/9



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
11:02:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/03/2024
14:17:08

Fornecedor: SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA, com lance no valor de R$ 5,09, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: A licitante solicitou o declio de suas propostas, alegando que houve erro técnico.!

Sistema 25/03/2024
14:17:08

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$5,10.

Sistema 25/03/2024
14:21:33

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 25/03/2024
14:31:34

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/03/2024
10:07:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor L S P
COMERCIAL LTDA -35.975.413/0001-76 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 26/03/2024
10:07:40

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 26/03/2024
10:17:43

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/03/2024
10:21:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 3, onde o mesmo encerrará em 26/03/2024 10:30:00.

Sistema 26/03/2024
10:30:02

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 3, está encerrado.

Sistema 26/03/2024
10:56:51

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Sistema 02/04/2024
14:01:09

O ITEM 3 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Conforme apontamento realizado na análise da
Controladoria do Município: “Não consta nos autos o balanço patrimonial e demonstrações contáveis dos 2 dois últimos
exercícios sociais exigíveis, tendo a licitante vencedora apresentado somente demonstrações do ultimo exercício
exigível”.

Sistema 02/04/2024
16:37:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 02/04/2024
16:47:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 02/04/2024
16:50:59

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 25/03/2024
10:13:23

Bom dia

Pregoeiro 25/03/2024
10:13:49

Estamos analisando as propostas. Por favor aguardem.

Sistema 25/03/2024
10:28:49

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3 às 10:28:49

Sistema 25/03/2024
10:40:42

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 25/03/2024
10:41:25

Srs. licitantes, a Administração solicita uma melhor proposta final.

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 7/9



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 25/03/2024
11:11:16

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 25/03/2024 11:15:00hs até o dia 25/03/2024 13:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA.

Pregoeiro 25/03/2024
11:37:16

Retornaremos a sessão à partir das 14 horas

Sistema 25/03/2024
11:40:54

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Fica suspensa a sessão para envio e análise dos documentos de habilitação. Retornaremos a sessão à partir das 14 horas.. A
REABERTURA será no dia 25/03/2024 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 25/03/2024
13:15:02

O prazo para o fornecedor SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Sistema 25/03/2024
14:09:44

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 25/03/2024
14:09:59

Boa Srs. Licitantes.

Pregoeiro 25/03/2024
14:11:15

A empresa SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA, confirma sua solicitação de DECLINEO de proposta nos três itens que venceu?

Pregoeiro 25/03/2024
14:39:18

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 25/03/2024 14:40:00hs até o dia 25/03/2024 16:40:00hs para o(s) fornecedor(es):

L S P COMERCIAL LTDA
PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA.

Sistema 25/03/2024
14:44:52

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR qualificacao_juiridica_1711388692.zip no habilitanet.

Sistema 25/03/2024
14:47:18

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR qualificaacao_tecnica_1711388838.zip no habilitanet.

Sistema 25/03/2024
14:47:32

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR qualifcal_fiscal_e_trabalhista_1711388852.zip no habilitanet.

Sistema 25/03/2024
14:48:07

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR qualificacao_financeira_1711388886.zip no habilitanet.

Sistema 25/03/2024
15:12:06

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_1711390325.pdf no habilitanet.

Sistema 25/03/2024
15:25:53

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_precos_readequada_1711391153.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 25/03/2024
15:37:27

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2024 foi SUSPENSO. Motivo: Fica suspensa a sessão para envio e análise dos documentos de
habilitação. Retornaremos a sessão amanhã, à partir das 10 horas. A REABERTURA será no dia 26/03/2024 10:00 (horário de Brasília),
para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 25/03/2024
16:40:01

O prazo para o fornecedor L S P COMERCIAL LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 25/03/2024
16:40:01

O prazo para o fornecedor PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

Pregoeiro 26/03/2024
10:00:11

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2024 foi REABERTO, para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 26/03/2024
10:00:27

Bom dia Srs. Licitantes.

Sistema 26/03/2024
10:04:11

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo declinio_de_proposta_princess_1711458250.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 26/03/2024
10:05:31

A empresa PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA teve a proposta desclassificada por solicitação de decliro
realizada por email.

Pregoeiro 26/03/2024
10:08:34

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 26/03/2024 10:08:00hs até o dia 26/03/2024 12:08:00hs para o(s) fornecedor(es):

L S P COMERCIAL LTDA.

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 8/9



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/03/2024
10:18:12

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 26/03/2024
10:30:44

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_1711459844.pdf no proposta final.

Sistema 26/03/2024
10:56:36

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor L S P COMERCIAL LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 02/04/2024
14:02:32

Fica, portanto, aberto o prazo para envio de documento complementar, conforme a fundamentação abaixo: A vedação à inclusão de novo
documento, prevista no art. 43, § 3º, da Lei 8.666/1993 e no art. 64 da Lei 14.133/2021 (nova Lei de Licitações), não alcança documento
ausente, comprobatório de condição atendida pelo licitante quando apresentou sua proposta, que não foi juntado com os demais
comprovantes de habilitação e da proposta, por equívoco ou falha, o qual deverá ser solicitado e avaliado pelo pregoeiro. Acórdão
1211/2021-Plenário | Relator: WALTON ALENCAR RODRIGUES Na falta de documento relativo à fase de habilitação em pregão que
consista em mera declaração do licitante sobre fato preexistente ou em simples compromisso por ele firmado, deve o pregoeiro conceder-
lhe prazo razoável para o saneamento da falha, em respeito aos princípios do formalismo moderado e da razoabilidade, bem como ao art.
2º, caput, da Lei 9.784/1999 Acórdão 988/2022 – Plenário É lícita a admissão da juntada de documentos, durante as fases de
classificação ou de habilitação, que venham a atestar condição pré-existente à abertura da sessão pública do certame, sem que isso
represente afronta aos princípios da isonomia e da igualdade entre as licitantes. Acórdão 966/2022 – Plenário

Pregoeiro 02/04/2024
14:03:44

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 02/04/2024 14:05:00hs até o dia 02/04/2024 16:05:00hs para o(s) fornecedor(es):

L S P COMERCIAL LTDA.

Sistema 02/04/2024
14:15:01

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR balanco_lsp_2021_1712078100.pdf no habilitanet.

Sistema 02/04/2024
14:46:17

O fornecedor L S P COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR balanco_21_abertura_e_fechamento2_1712079977.zip no habilitanet.

Sistema 02/04/2024
16:05:01

O prazo para o fornecedor L S P COMERCIAL LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

10/07/2024, 10:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/84837/relatorio_ata_parcial_634872452.html 9/9


